à fraye de dards, ne qu'ils prennent gardōs, ne dards, durant ledit temps. Et par tout lon pourra pescher de tous bons engins, excepté au temps dessusdit. Et tous autres engins, qui seront faits, desquels ils pourront pescher, nous voulons estre faits à nostre moule, à la largeur d'un gros tournois chacune maille. Et pourront estre faits plus larges à prendre les gros poisssons. Et de la fainct Remy, iusques à Pasques, à la largeur d'un paris: & que nasses ne cueurent par riuiere, si elles ne sont telles, qu'on y puisse boutter ses doigts iusques au gros de la main. Et ne pourront prédre barbel, carpe, tanche, ne breme, si chacun ne vault quatre deniers: le lucet, si ne vault huit deniers: ne anguille, si chacune ne vault vn denier: n'autre poisson de Loire, ne d'autre riuiere Royale, si n'a plain dour entre queuë & chef, pour le moins.

HACTENVS de hu, quæ ad silvas perineret, superioribus articulis disputatū est: his autem sequentibus quatuor capitibus, de aquis agitur: quarū tantus est in rebus humanis Ysus, vt Thales philosophus aquam rerum principium esse dixerit. Est enim aquæ Ysus non minus homini, ad vitam, quam aëris, necessarius. Virgilius libro septimo Aeneidos:

Aqua
Ysus.

Littusque

Littusque rogamus

Innocuum, & cunctis vndamque, aurāque patētem.

Refert Aristoteles, libro primo de anima, Hippone, & alios dixisse, aquam esse animam: & ad hanc sententiam ratione seminis videri compulsoſ, quia omnium semen humidum esset. Terrenarum autem

aquarum duo sunt genera: ut auctor Aristoteles, libro secundo meteororum, capite primo. Quædam Aquarū
duo sunt genera.

fluxæ sunt, aliæ stabiles. Fluxæ siquidem sunt, fonta- Aqua fluxæ.

nae, & amnicæ: Stabiles sunt, veluti palustres, & la- Aque sta-

custres. De illis aquarum generibus his agitur consti- bles.

tutionibus. Nam de amnicis, hoc articulo, & duobus

sequentibus: de lacustribus, postremo capite Regiae

leges sanciunt. Totus autem hic locus commode ex-

plicabitur ea partitione, quæ à iuris auctoribus tradi-

ta est. Nam fluminum (ut scribit Vlpianus) quædam Flumen p-

perennia sunt, quædam torrentia. Perenne est, quod er.

semper fluit: à Græcis ἀνανεωται. Cicero, libro primo offi-

ciorum, inter præcepta naturæ illud quoque esse ait: Torrent.

neminem prohibere aqua profluente. Torrens, quod hyeme tantum fluit: & à Græcis χειμάρρος dicitur.

I. I. S. item flumen ff. de fluminibus, & ne quid

in flumine publico. Licet autem flamina, quæ peren-

nne fluunt, & stare quandoque exaruerint: nihilominus